применении различных подходов к 
оценке (НДС не облагается) 

Сравнительный подход: 8 000 000 руб.
Доходный подход: не применялся 
Затратный подход: не применялся 

Рыночная стоимость Объекта 
оценки

8 000 000 (восемь миллионов) рублей

Ликвидационная стоимость 
Объекта оценки

6 660 000 (шесть миллионов шестьсот шестьдесят тысяч) 
рублей

Оценщик Генеральный директор, оценщик

Савин Александр Николаевич Савин Александр Николаевич

2 ДОПУЩЕНИЯ, ИСПОЛЬЗОВАННЫЕ ОЦЕНЩИКОМ ПРИ 
ПРОВЕДЕНИИ ОЦЕНКИ

1. Отчет содержит профессиональное мнение специалистов Исполнителя относительно стоимости

[...]

8.4 Определение стоимости оцениваемого объекта недвижимости
На основе показателей стоимости выбранных объектов-аналогов при помощи внесенных 

корректировок нами была рассчитана рыночная стоимость Объекта оценки. Таким образом, рыночная 
стоимость на дату оценки составляет: 

8 003 840  (восемь миллионов три тысячи восемьсот сорок) рублей.
Расчет рыночной стоимости Объекта оценки представлен в таблице ниже.

Таблица 8.4.1. Расчет рыночной стоимости объекта сравнительным подходом
Расчет рыночной стоимости объекта оценкиГруппы элементов сравнения, ед. изм. Объект оценки

Аналог № 1 Аналог № 2 Аналог № 3 Аналог № 4

[...]

цене при определении ликвидационной стоимости объектов оценки и характеристика их ликвидности». 
Вестник оценки. – 2003 г. - №4 – С.28-33

Таким образом, ликвидационная стоимость Объекта оценки, расположенного по адресу: г. Санкт-Петербург, 
Муринская дор., д. 78, лит. А, кв. 202, составляет: 6 660 000 (шесть миллионов шестьсот шестьдесят тысяч) 
рублей

51

ОТЧЕТ К-26883/24 от 18.06.2024

11 СВЕДЕНИЯ О НЕЗАВИСИМОСТИ ОЦЕНЩИКА И 
ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА, С КОТОРЫМ ОЦЕНЩИК ЗАКЛЮЧИЛ 

ТРУДОВОЙ ДОГОВОР

Оценщик подтверждает полное соблюдение принципов независимости, установленных ст. 16 Федерального